
____________________________________
o  o  fvs e  ré se i a  i_ «3* s  E R  v  t c  o  s

PROPOSTA DE PREÇO 
PREGÃO PRESENCIAL NB 2018 .09 .18 .1

PREGÃO PRESENCIAL: Ne 2018 .09 .18 .1  
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COFFE BREAK, BUFFET, REFEIÇÕES E LANCHES DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DO CRATO-CE.

RAZÃO SOCIAL: HEVELINE M DA SILVA DE ASSIS EIRELi-ME
CNPJ N 0 : 2 7 .8 4 2 .9 6 4 / 0 0 0 1 -3 3
INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 0 6 .7 3 5 .5 5 6 -0
ENDEREÇO: RUA D R. HERON FELICIO DE ALENCAR, N 330, NOVO CRATO, CRATO-CE 
FONE/FAX: (8 8 ) 2 1 4 1 -4 1 3 6
BANCO: BRASIL AGÊNCIA N °094 -9  . :  CONTA CORRENTE N ° 5 3 5 2 2 1 -5  .:

LOTE ÚNICO
í t e m ::/./- ESPECIFICAÇÃO M M c a / i Gt d /'v :^ a X I É O T ; EXTENSO INTENSO/

SERVIÇO COFFE BREAK CONTENDO: MESAS,
ODO
co S

CADEIRAS E TODAS AS PEÇAS DE MESA
+-»eCD G 2

NECESSÁRIAS AO SERVIÇO (ROUPA DE MESA, CJ
<D <u £

PRATOS, TALHERES, TAÇAS, GUARDANAPOS E >O S  «
OUTROS), ÁGUA MINERAL SEM GÁS, CAFÉ,

C
OJ

e  a 0)■“1
ACHOCOLATADO, 2 TIPOS DE SUCO DE FRUTAS

HMS UND 33.500 R $13,49
8
c R $451.915,00

fãcr cr c  ..
NATURAIS, 2 TIPOS DE REFRIGERANTE DE <D

U U, w
PRIMEIRA LINHA (1 LIGHT), 3 TIPOS DE BISCOITO

03=3
O*

sQí i O
60' £(Tl

FINOS, PÃO A METRO, CESTA DE PÃES VARIADOS, Si g
£  «J

TORRADAS, 3 TIPOS DE PATÊ, 2 TIPOS DE BOLO, 3
</S
’3

<ü .• s, r
o 2  «

TIPOS DE SALGADOS A ESCOLHER, FRUTAS
CU
u, h  c

i
VARIADAS N<D

Ut
acr

RUA DR HEON FELICIO DE ALENCAR,Nfi3 3 0 , N 0 ¥ 0  CRATO» CRATO-CE, CEP 6 3 ,1 1 3 ,1 8 0  
CNPJ: 2 7 ,8 4 2 ,9 6 4 / 0 0 0 1 - 3 3  INSCRIÇÃO ESTADUAL 0 6 , 7 3 5 ,5 5 6 - 0  
E-MAIL: h m scom ercia l@ h otroa iI.com  TELEFONE: (881 2 1 4 1 - 4 1 3 6



X

G
22
a

03

OO

7 3«■
O
Kj
O

dez reais e vinte centavos

c
2 :
o

ONo
o

73
V *

Os
OSO

dezesseis reais e sessenta centavos

•W-COINJ
K>
O
Oo

23•ÓQ-

tn
òl
Ü\©
OO

oitenta e dois mil, seiscentos e vinte 
reais

duzentos e setenta e cinco m il quinhentos e sessenta 
reais

« C l



4

SERVIÇO FORNECIMENTO DE LANCHE CONTENDO: 
1 NÉCTAR DE FRUTA COMUM EM EMBALAGEM 
DESCARTÁVEL DE APROXIMADAMENTE 200M L 
COM CANUDINHO SABOR: LARANJA, CAJU, UVA OU 
MARACUJÁ OU 1 REFRIGERANTE COMUM EM LATA 
DE 220ML, ACOMPANHADO COM SANDUÍCHE (50G 
DE PÃO TIPO "HOT DOG”, 15 A 20G DE FATIAS DE 
QUEIJO MUSSARELA / 15 A 20G DE FATIAS DE 
PRESUNTO COZIDO E 10 A15G DE REQUEIJÃO 
CREMOSO), EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS

HMS UND 2 9 ,200 R $7,90

se
te

 
re

ai
s 

e 
no

ve
nt

a 
ce

nt
av

os

R $230 .680 ,00

du
ze

nt
os

 
e 

tri
nt

a 
m

il,
 s

ei
sc

en
to

s 
e 

oi
te

nt
a 

re
ai

s

VALOR TOTAL DO L O T E » » » » » » » : AAAAAAAA AAAAAAAA AAAAAAAA » > R $1.040 .775 ,00
VALOR GLOBAL: UM MILHÃO E QUARENTA MIL SETECENTOS E SENTENTA E CINCO REAIS

I

EUA DR HEON PELICIO DE ALENCAR,Ns3 3 0 , NOVO C1ATO, CRATO-CE, CEP 6 3 ,1 1 3 ,1 8 0  
CNPJ: 2 7 .8 4 2 .9 6 4 / 0 0 0 1 -3 3  INSCRIÇÃO ESTADUAL IP  0 6 ,7 3 5 ,5 5 6 - 0  
E-MAIL: h m scom ercia i@ h o tm atI.co m  TELEFONE: (8 3 )  2 1 4 1 - 4 1 3 6



VALIDADE DA PROPOSTA: 60  (SESSENTA) DIAS 
PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: CONFORME O EDITAL

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O 
FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES Ã FABRICAÇÃO E TRANSPORTE

DO OBJETO LICITADO.

CRATO-CE, 16 DE OUTUBRO DE 2 0 1 8

C U  1 1  C..
H. M. S. Comercial e Serviços 

CNPJ 27.842.964/0001*«

% J Ü Í ‘ , U ! U
iMELHANÇAa(s) firmais) de.

RUA DR HEON FELÍCIO DE ALENC A I,N93 3 0, NOVO « A T O ,  CRATO-CE, CEP 6 3 ,1 1 3 ,1 8 0  
CNPJ: 2 7 ,8 4 2 ,9 6 4 / 0 0 0 1 - 3 3  INSCRIÇÃO ESTADUAL M» 0 6 .7 3 5 ,5 5 6 4 )

EFONE: (88) 2 1 4 1 -4 1 3 6



C O M E R C I A L  S  t  1« V I Ç
H e v e l m o  M . 0c» S . l v l l  D*:i A s s i s

nECLARACÃOES 
PREKÃO PRESENCIAL Na 2 0 1 8 .0 9 .1 8 .1

A EMPRESA: HEVELINE M. DA SILVA DE ASSIS EIRELl-ME, COM CNPJ Ns 2 7 .8 4 2 .9 6 4 /0 0 0 1 - 3 3 ,  
END: RUA DR HERON FELICIO DE ALENCAR, Na 3 3 0 , NOVO CRATO, CRATO-CE, 
REPRESENTADA POR SUA PROPRIETARIA: HEVELINE MARIELLE DA SILVA DE ASSIS COM CPF 
No 0 8 9 .1 2 0 .9 3 3 -6 3 , RG N 2 2 0 1 6 1 4 7 7 5 6 -3 , RESIDENTE DOMICILIAR NA RUA DR. HERON 
FELICIO DE ALENCAR, Ns 3 3 0 , SEMINÁRIO, CRATO-CE

O B JE T O : SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE COFFE BREAK, BUFFET, 
REFEIÇÕES E LANCHES DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialm ente 
para fazer prova em processo licitatório ns 2018 .09 .18 .1  junto ao Município de Crato , Estado do 
Ceará, o seguinte:
(1) que dá ciência de que cumpre plenam ente os requisitos de habilitação constantes do 
instrumento convocatório;
(2) que tem  pleno conhecim ento de todos os parâm etros e elem entos do Edital e dos serviços a 
serem  ofertados no presente certam e licitatório; e
(3) que sua proposta atende integralm ente aos requisitos constantes neste Edital.

a) Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialm ente para fins 
de prova em processo licitatório, junto ao Município de Crato/CE, que, em cumprimento ao 
estabelecido na Lei N°. 9 .854 , de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, 
do artigo 7 S, da Constituição Federal, não emprega m enores de 18 (dezoito) anos em trabalho 
noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega m enores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, 
salvo na condição de aprendiz, a partir de 14  (quatorze) anos. b) Que não fomos declarados 
inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos term os do inciso IV do art. 87 
da Lei N°. 8 .666/93 e que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação 
para participar no presente certam e licitatório, bem assim  que ficamos cientes da obrigatoriedade 
de declarar ocorrências posteriores, nos term os do art. 32 , §2°, da Lei N°. 8 .666/93. Pelo que, por 
ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

A EMPRESA: HEVELINE M. DA SILVA DE ASSIS EIRELI-ME, COM CNPJ W 2 7 .8 4 2 .9 6 4 /0 0 0 1 - 3 3  
END: RUA DR HERON FELICIO DE ALENCAR, Na 3 3 0 , NOVO CRATO, CRATO-CE por intermédio 
de seu representante legal o(a) Sr(a) HEVELINE MARIELLE DA SILVA DE ASSIS com  CPF N2 
0 8 9 .1 2 0 .9 3 3 -6 3  DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser 
_ (m icro em p re sa , em presa de pequeno porte ou cooperativa) nos term os da legislação vigente, 
não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4 S, do art. 3o, da Lei com plem entar n°
123/2006. /  Ly-----

) M icroem presaj
(  ) Empresa de jsequeno porte nos term os da legislação vigente, não possuindo nenhum dos 
impedimentos previsto no § 4 fi, do art. 3o, da Lei com plem entar n° 123/2006.
HEVELLI MA*EL DA SILVA BENTO, COM CPF Na 068 .458 .403 -42 , RG: 2 0 0 8 2 8 9 6 2 2 -9
e m p r e s a r ia ! B r a s il e ir a , s o l t e ir a , r e s id e n t e  na  a v . p a u l o  m a ia  n s 2460 , sã o  jo s é ,
JUAZEIRO DO NORTE-CE, como representante devidamente constituído de A EMPRESA' HEVELINE 
M'\ t^ LVA DE ASSIS E,RELI ME- COM CNPJ m 2 7 .8 4 2 .9 6 4 /0 0 0 1 - 3 3 ,  END: RUA DR HERON 
FELICIO DE ALENCAR, Ns 3 3 0 , NOVO CRATO, CRATO-CE, REPRESENTADA POR SUA 
PROPRIETARIA: HEVELINE MARIELLE DA SILVA DE ASSIS COM CPF N2 0 8 9 .1 2 0 .9 3 3 -6 3 , RG

RUA DR HERON FELICIO DE ALENCAR, Ns 3 3 0 , NOVO CRATO, CRATO-CE, CEP 6 3 .1 1 3 .1 8 0  
CNPJ: 2 7 ,8 4 2 .9 6 4 / 0 0 0 1 -3 3  INSCRIÇÃO ESTADUAL Ne 0 6 .7 3 5 .5 5 6 -0  
E-MAIL: |MnsçojBerc Ia I# h o tn ia iI ■com lE* ILi li! f  0  JS A. (8 8 )  2 1 4 1 -4 1 3 6



N22 0 1 6 1 4 7 7 5 6 - 3 ,  RESIDENTE DOMICILIAR NA RUA DR. HERON FELICIO DE ALENCAR, N2 3 3 0 , 
SEMINÁRIO, CRATO-CE doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no processo 
administrativo de licitação na modalidade Pregão Presencial N2 2018 .09 .18 .1 . , declara, sob as 
penas da lei, em especial o art 299  do Código Penal Brasileiro, que:
a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial Na 2018.09 .18 .1 . foi elaborada de 
m aneira independente pela (LICITANTE), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial 
ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial N °2018.09.18.1 , por qualquer 
meio ou por qualquer pessoa;
b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial Ne 
2018 .09 .18 .1  não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou 
de fato da (A EMPRESA: HEVELINE M. DA SILVA DE ASSIS EIRELI-ME, COM CNPJ N2 
2 7 .8 4 2 .9 6 4 /0 0 0 1 - 3 3 ,  END: RUA DR HERON FELICIO DE ALENCAR, N2 3 3 0 , NOVO CRATO, 
CRATO-CE, REPRESENTADA POR SUA PROPRIETARIA: HEVELINE MARIELLE DA SILVA DE 
ASSIS COM CPF Na 0 8 9 .1 2 0 .9 3 3 -6 3 , RG N22 0 1 6 1 4 7 7 5 6 -3 ,  RESIDENTE DOMICILIAR NA RUA 
DR. HERON FELICIO DE ALENCAR, N2 3 3 0 , SEMINÁRIO, CRATO-CE), por qualquer meio ou por 
qualquer pessoa;
c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do Pregão Presencial Na 2018 .09 .18 .1  quanto a participar ou não 
da referida licitação;
d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N9 2018 .09 .18 .1  
não será, no todo ou em parte, direta ou indiretam ente, comunicado ou discutido com qualquer 
outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N9 2018 .09 .18 .1  
não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretam ente, informado, discutido ou recebido de qualquer 
integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e j
f) que está plenam ente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 

informações para firmá-la.
Declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo 
com os preços praticados no m ercado atual, ciente da responsabilidade |e das penalidades caso 
estejam  inexequíveis ou superfaturados.
Declara, para os devidos fms que, não possui nenhum parentesco, matrimônio, afim consangüíneo 
até o terceiro grau, ou por adoção, com a Administração Pública Municipal de Crato-CE.
ART 9o DA LEI 8666/ 93- INCISO III IN-VERBIS (ART 9 o- Não poderá participar, direta ou 
indiretamente, da licitação ou da execução de obra ou serviço e do fornecimento de bens a eles 
necessários: III - servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela 
licitação.
Eu HEVELINE MARIELLE DA SILVA DE ASSIS COM CPF N2 0 8 9 .1 2 0 .9 3 3 -6 3 , RG N22 0 1 6 1 4 7 7 5 6 -
3, declaro para fins de direito, junto ao Município de Crato-CE, que nenhum funcionário(s), Sócio(s) 
e/ou Proprietário(s) da Empresa HEVELINE M. DA SILVA DE ASSIS EIRELI-ME possuem Vínculo 
Empregatício com a Prefeitura de Crato. Informo outrossim  q u e , tomei ciência do Art 9o, INCISO III, 
que veta a participação de servidores ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável 
pela licitação. Abaixo subscrevo-me, firmando assim a presente declaração para que surta efeitos ao 
que se destina. —

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Crato-Ce, 18 de outubro de 2018

H u  f  ) J J . I  1 l.J  1’ , J  11 VI 1 J 1 J 1 J í j  L / ,1  J 1 U V  1 1 1 / J j  / 1 U Ü I Ü  ------------- ---- —

CPF N9: 089 .120 .933-63  H. M. S. Comer“^ 0e™f)S
RUA DR HERON FELICIO DE ALENCAR» Na 3 3 0 ,  N o W f f l r o  ! CRATO-CE, CEP 6 3 ,1 1 3 ,1 8 0  

CNPJ: 2 7 .8 4 2 .9 6 4 / 0 0 0 1 -3 3  INSCRIÇÃO ESTADUAL Ne 0 6 .7 3 5 .5 5 6 -0


